
皆様 

                          令和２年 12 月１日 

 

                       公益社団法人在家仏教協会 

                           理事長 菅原伸郎 

 

公益社団法人在家仏教協会の解散について 

 

公益社団法人在家仏教協会（理事長 菅原伸郎）は、令和３年３月 31 日をも

って解散することとなりました。この夏に創立68年を迎えた協会は、会員の方々、

諸企業のご支援のもと、家庭と職業を持った生活の中で仏教を学び実践してい

くことを目指してまいりました。しかし、寄付金の減少など収支の悪化やコロナ

ウイルス蔓延により活動を継続することが難しくなりなり、10 月 15 日（木）に

開催された臨時総会において解散することが決議されました。また、当協会の残

余財産については、定款に則って仏教の啓蒙、普及を目指しておられる公益法人

に寄贈させていただきます。 

なお、機関誌「いのち尊し」の刊行、講演会の動画配信は３月末まで継続いた

します。これまで、協会を支えて下さった多くの方々に感謝申し上げるとともに、

皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 

 

お問合せ 

公益社団法人在家仏教協会 

〒101-0062  東京都千代田区神田駿河台３－３五明館ビル２０２号 

電 話０３-６６８４-６６９２ 

ＦＡＸ０３-６６８４-６７０９ 

担当 上村隆利 


